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valgret til Folketinget, tillige har valgret til 
kommunale råd. Grundlovens § 86 indeholder 
alene en bestemmelse om, at valgretsalderen til 
de kommunale råd og menighedsrådene er den 
for valg til Folketinget til enhver tid gældende. 

Spm. nr. S 234 

Til statsministeren (2/8 88) af: 

Aage Brusgaard (FP): 
»Vil statsministeren som landets politiske 

overhoved drage omsorg for, at den af tusinder 
af danskere i udlandet og vore søfarende så 
længe savnede kortbølgesender rejses og eta- 
bleres på Buksør Odde på Mors snarest mu- 
ligt?« 

Begrundelse 

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg 
har vist frarådet en sådan placering (nok uden 
nogen sinde at have været ude i området), men 
er det dette udvalg, der bestemmer? 

Da vi jo nu har fået en ny minister og et nyt 
udvalg på området, er det vel rimeligt at spørge 
igen. 

Det kan anføres, at en næsten enig kommu- 
nalbestyrelse på Mors samt Viborg Amtsråd -  
altså mennesker, der virkelig kender området -  
har anbefalet placeringen. De politiske partier, 
der i de nævnte råd bakkede forslaget op, var 
Socialdemokratiet, Venstre, De Konservative, 
De Radikale, Kristeligt Folkeparti og Frem- 
skridtspartiet. Kun SF gik imod. 

Blandt borgerne i lokalområdet er der stor 
opbakning for at få senderen. 

Jeg bor selv tæt ved odden og er derude én 
gang om året. Man skal være meget heldig, hvis 
man ser 2 viber og 3 strandskader, og det antal 
hjejler, der meget diffust har været nævnt, er 
helt hen i vejret. 

På min forespørgsel, om jeg kunne få lov til 
at deltage i den omtalte fugletælling, fik jeg det 
svar, at der ikke har været direkte tællinger (og 
at man heller ikke ønskede nogen). Tallene er 
taget ud fra det antal fugle, der »måtte passere 
ned gennem Danmark«. 

Hvis fugle er ude af stand til at flyve uden om 
en sådan mast, er det jo besynderligt, at vi ikke 
finder dem døde neden for vore vindmøller og 
kirketårne. 

Svar 12/8 88): 

Statsministeren (Poul Schlüter): 
Overvejelserne om den fremtidige placering 

af en eventuel ny kortbølgesender pågår for ti- 
den i kortbølgesenderudvalget. Disse overve- 
jelser forventes afsluttet snarest. 

I placeringsovervejelserne indgår Buksør 
Odde sammen med andre lokaliseringsmulig- 
heder i Danmark, ligesom muligheden for be- 
nyttelse af norske kortbølgesenderfaciliteter 
undersøges. 

Når udvalget har afsluttet sine overvejelser, 
vil regeringen tage stilling til den endelige pla- 
cering. 

Spm. nr. S 235 

Til undervisnings- og forskningsministeren (2/8 
88) af: 

Stillinger (SF): 
»Hvad agter ministeren at foretage for at ud- 

ligne de ulige fordelingstal i det fynske område 
for primæransøgere til lærerseminarierne?« 

Begrundelse 

Efter offentliggørelsen af ansøgertallet til læ- 
reruddannelsen for 1988 og efter offentliggørel- 
sen af de krævede adgangskriterier til lærerse- 
minarierne kan det konstateres, at Fyn har uri- 
melig mange primæransøgere i forhold til det 
øvrige Danmark. 

Derfor ønskes en tilkendegivelse fra ministe- 
ren om, hvad han agter at foretage for at bringe 
denne urimelighed til ende. 

Svar (18/8 88): 

Undervisnings- og forskningsministeren (Bertel 
Haarder): 

Det er rigtigt, at der i år var usædvanlig man- 
ge ansøgere til de to fynske seminarier. 

For Odenses vedkommende var der i årene 
1983-85 næsten ligevægt mellem primæransø- 
gere og pladser, mens Skårup havde underskud 
af ansøgere. Fra 1986 til 88 har der været en -  
nu kraftig -  stigende søgning til begge semina- 
rier, og samme tendens har i øvrigt været gæl- 
dende for hele landet, om end mest udpræget i 
København, Odense og Århus. 

Det kunne være fristende i denne situation at 
optage flere studerende. Jeg har da også opret- 
holdt de tre ekstra hold, der blev oprettet sidste 
år (Jelling, Holbæk, Tønder), og jeg har opfor- 
dret rektorerne til at optage nogle flere på hol- 


